
2021 年 7 月 12 日 
デンタルサポート株式会社 

 
 

緊急事態宣言下における弊社および子会社のサービス提供について 
 
デンタルサポート株式会社および子会社は、緊急事態宣言を受けて政府の要請に全社で

協力の姿勢をとらせていただきます。 
そのうえで、ヘルスケアグループの使命として皆様の健康をお守りするためにサービス

の提供を継続し、オペレーションを維持できるよう努めてまいります。 
新型コロナウイルス感染拡大防止に対する国と自治体の方針に沿って「感染しない・感染

させない」対策の徹底を図りつつ、緊急事態宣言対象区域における各事業のサービス提供は

以下の対応をとらせていただきます。 
また、対象区域外での事業に関しましても、準拠した感染症拡大防止対策を実施し、安心

してご利用いただけるサービスの提供に努めてまいります。 
 
 
■各種訪問事業（訪問歯科・医科診療サポート／歯科検診サポート／訪問看護 等） 
引き続き訪問先様のご意向を遵守して、徹底した健康管理・衛生管理体制でサービスの提供

を継続いたします。 
 
■歯科技工 
現在は通常通りの受注と納期で承っております。今後、受注と納期に支障が生じる恐れが出

てまいりましたら早急にお知らせいたします。 
 
■セミナー／採用サポート／コンサルティング／Web 制作等 
対面での開催・お打ち合わせを避け、Web 会議・電話・メール等の手段を用いてサービス

の提供を継続いたします。 
お客様から対面のご要望があった場合は、感染症対策をしっかりとおこなったうえで実施

いたします。 
 
■通所介護（トータルリハセンター）／フィットネス（ピラティススタジオ COREX） 
引き続き、定期的な換気・備品の消毒・飛沫防止対策を徹底したうえで、サービスの提供を

継続いたします。ご利用者様・ご見学の方には検温等の健康チェックをさせていただき、発

熱が認められる方はご利用をご遠慮いただきます。 
 
■住宅型有料老人ホーム（ウェルライフ） 
ご入居者様には毎日の健康チェックを実施し、安心してお過ごしいただけるよう努めてお

ります。原則としてご面会による入館はお断りさせていただきます。 
サービスの提供および施設運営に必要がある外部の方がお入りになる場合は、検温等の健

康チェックを実施し、発熱が認められる方は入館をご遠慮いただきます。 
 
■本社および事業所について 
可能な者は在宅勤務へのシフトを行います。出勤が必要な者は自家用車通勤・時差通勤・シ

フト等による調整を実施して、政府の要請に応えてまいります。 


